
REPUBLIKA E SHQIPiiRI Sii
riisnrru I MTMSTRAVE

xii srrrr-rr rovrgETAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 16, datl 12.07.2019

vrnrEpHEs DHE
ogRr Nf; nnRDHJE Nii r,uMN r uRAKiis, nasHKrA.IvIAT"

NE mbeshtetje t6 neneve 27 dhe 28 te Ligiit Nr. 107/2014, dat1 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit tE Keshillit t€ Ministrave Nr. 408, dat6 13.05.2015

"P€r miratimin e rregullores sd zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te K€shillit td

Ministrave Nr.519, dat6 20.09.2077 "Per p€rcaktimin e pdrberjes se Keshillit Kombetar td

Territorit", i ndryshuar, me propozim te subjektit "AIEANI" sh.p.h Kdshilli Kombetar i Territorit,

VEITIDOSI:

l. Miratimin td Lejes se Ndertimit pdr objektin: 'Nd6rtimi i Hidrocentraleve "SHUTRI l" dhe

"SHUTRI 2", nE pellgun ujdmbledh6s t€ lumit t€ Shutrise si dhe burimet ujore td Shutrejds deri

n€ derdhje nE lumin e Urakds, Bashkia Mat", me subjekt zhvillues shoqdrine koncesionare

"AIEANI' sh.p.k.

Harta e Planvendosjes sE Strukturave bashkElidhet si pjesd pErb6r6se e ketij vendimi.

Dokumenti i Lejes sC Nd€rtimit, do t'i jepet subjektit kdrkues vetEm pas pages6s sE taks6s sE

ndikimit nE infrastrukture p6r llogari te BashkisE Mat.

Ngarkohet Agjencia e Zhvlllimit te Territorit ne bashk6punim me Ministrine'e InfrastrukturEs

dhe Eneryjis6, pdr zbatimin e k€tij vendimi.

2.

J.

4.

5. Ky vendim hyn nE fuqi menj6her6.
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